



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

15 stycznia 2025 r.

Nauka

Ile środków na naukę w 2025 roku?

W odpowiedzi na liczne pytania dotyczące wysokości środków przeznaczonych na naukę w UMP w 2025 roku, sposobu ich podziału oraz planowanego harmonogramu dodatkowych wewnętrznych konkursów, na stronie Uczelni – w tym [miejscu](#), zebrano najważniejsze informacje w tym obszarze.

Wszelkie dodatkowe pytania prosimy kierować na adres mnowicki@ump.edu.pl

Ścisłe i przyrodnicze czwartki

Dlaczego ścisłe? Ponieważ oparte o statystykę. A dlaczego przyrodnicze – ponieważ skrojone do naszych potrzeb i oczekiwań.

Zapraszamy na kolejny cykl szkoleń online dotyczących statystycznych aspektów analizy danych biologicznych (w tym klinicznych), który tym razem poprowadzi zespół p. prof. Joanny Szydy, Kierownik Sekcji Bioinformatycznej Zakładu Immunologii w Katedrze Patomorfologii i Immunologii Klinicznej UMP.

Startujemy już **16 stycznia** na TEAMS o **godz. 19:00**. Link dostępny jest w tym [miejscu](#).

Program pracy ERC na rok 2025

Czym jest ERC? To Święty Graal naukowców. Najbardziej prestiżowa europejska agencja - Europejska Rada ds. Badań Naukowych. Organizator m.in. konkursów **ERC Starting Grant** oraz **ERC Synergy Grant**.

ERC Starting Grant jest przeznaczony dla naukowców będących od 2 do 7 lat po doktoracie.

O grant mogą ubiegać się naukowcy, którzy obronili swój pierwszy doktorat między 1 stycznia 2018 a 31 grudnia 2022 r. Maksymalna kwota dofinansowania dla projektu wynosi 1,5 mln euro (po spełnieniu pewnych warunków – do 2,5 mln euro) dla projektów trwających do 5 lat. Konkurs na Starting Grant będzie otwarty **do 15 października 2025 roku**. Planowane jest sfinansowanie ok. 480 grantów.

ERC Synergy Grant to grant dla zespołów składających się z od 2 do 4 naukowców wraz z ich grupami badawczymi, którzy chcą realizować ambitne projekty. We wniosku należy wykazać, że osiągnięcie przełomowych wyników proponowanych badań nie jest możliwe w pojedynkę, a tylko we współdziałaniu liderów. Maksymalny okres realizacji to 6 lat z budżetem do 10 mln euro (po spełnieniu pewnych warunków – do 14 mln euro). W konkursie Synergy Grant wnioski można składać **do 6 listopada 2025 roku**. Planowane jest sfinansowanie ok. 50 grantów.

ERC zapewnia atrakcyjne, 100% finansowanie pionierskich, przełomowych badań we wszystkich dziedzinach nauki. Tematykę projektu określają sami wnioskodawcy. Więcej informacji [na stronach KPK](#).

Nauka w UMP

Najbliższe spotkanie na kanale Nauka w UMP będzie miało miejsce już jutro - czyli **w czwartek 16.01 o godz. 12.00**. Na spotkaniu wystąpi p. lek. wet. Emilia Cicha, która przybliży nam możliwości prowadzenia badań naukowych w Zwierzętarńi UMP.

Osoby zainteresowane są proszone o dołączenie do spotkania za pomocą tego [linku](#).

Poszukujemy ewaluatorów

Jak pewnie część z Państwa wie, w naszym Uniwersytecie realizujemy projekt [Jacardi](#), którego podstawowym celem jest polepszenie wyników leczenia chorych z rozpoznaniem chorób układu sercowo naczyniowego oraz cukrzycą.

Nasz Uczelnia jest odpowiedzialna m.in. za wykonanie pakietu zadań nr 3 (WP3), związanego z wewnętrzną ewaluacją całego projektu. Do tego celu poszukujemy dwóch naukowców/naukowcyń – co najmniej ze stopniem naukowym doktora habilitowanego, posiadających odpowiednią wiedzę i doświadczenie, którzy będą oceniać wewnętrzne dokumenty obrazujące postęp wykonywanych prac B+R oraz wdrożeń.

Oferujemy **dodatek do wynagrodzenia wynoszący 5800 zł brutto miesięcznie** z gwarancją minimum dwunastomiesięcznego okresu takiej pracy.

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie listu intencyjnego wraz z poświadczeniem posiadanych umiejętności na adres mnowicki@ump.edu.pl w terminie **do dnia 20 stycznia br.**

Nagrody i stypendia

Nagroda im. Artura Rojszczaka

Klub Stypendystów Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej już po raz kolejny ogłasza konkurs o nagrodę im. Artura Rojszczaka. Nagroda jest przeznaczona dla młodych uczonych wyróżniających się nie tylko dorobkiem naukowym, ale **przede wszystkim humanistyczną postawą** i umiejętnością przekraczania barier wąskich specjalizacji.

Więcej informacji na temat przebiegu konkursu i sylwetki dotychczasowych laureatów znajdują się na stronie: <http://www.klub-fnp.pl/nagroda-arojszczaka/nagroda-im-rojszczaka>

Termin przesyłania zgłoszeń mija **31 stycznia 2025 roku.**

V edycja programu Walczak NAWA już otwarta!

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła piątą już edycję Programu Walczak NAWA. To okazja dla naukowców i **lekarzy** do odbycia staży trwających od 1 do 6 miesięcy w najlepszych ośrodkach prowadzących działalność badawczą, dydaktyczną lub związaną z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w powiązaniu z działalnością naukową - na całym świecie.

O stypendia mogą starać się wyłącznie przedstawiciele nauk medycznych, farmaceutycznych i nauk o zdrowiu. Wyjazdy są możliwe do dowolnego kraju na świecie. Szczególnie zachęcamy doktorantów oraz osoby, które posiadają stopień naukowy doktora.

Program zapewnia finansowanie nawet do **29 500 zł na każdy miesiąc pobytu** w zagranicznym ośrodku goszczącym, jeśli taki ośrodek znajduje się w kraju o najwyższych kosztach utrzymania i zakwaterowania. Na wsparcie składają się: stypendium, ryczałt na koszty utrzymania i zakwaterowania, wsparcie materialne oraz ryczałt na koszty podróży. Dodatkowo doktoranci i naukowcy, którzy wybiorą ścieżkę naukową i zdecydują się na wyjazd dłuższy niż trzy miesiące mogą otrzymać jednorazowe wsparcie materialne w wysokości 20 000 zł.

Szczegóły naboru znajdują się w tym [miejscu](#).

Nabór wniosków będzie prowadzony **do 28 lutego 2025 roku.**

Kontakt

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska

(pkobelska@ump.edu.pl)